
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CONCURSO PÚBLICO DE ACARAÚ – O SECRETÁRIO DA 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ, no uso de 
suas atribuições, informam aos Candidatos do Curso de Formação e Treinamento Profissional de Guarda Municipal do Município de Acaraú, que o Edital 
de Convocação 001/2020, de 07 de Outubro de 2020, o qual dispões sobre a Convocação para a matrícula do curso de Formação retro citado, encontra-se 
disponível nos Endereços Eletrônicos: www.cetrede.com.br e www.acarau.ce.gov.br.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0810.01/2020 – O 
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Outubro de 2020, às 09h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 0810.01/2020, cujo Objeto é Aquisição de peças novas, genuínas de reposição por maior percentual de desconto para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h na Rua Raimundo 
Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 08 de Outubro de 2020. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
24/2020 – O Município de Granja-CE, através da Comissão Permanente de Licitação, juntamente com a Secretaria de Educação comunicam aos interessados 
a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 24/2020, cujo OBJETO é a Aquisição de testes imunocromatográficos para detecção do Coronavirus (Covid 19), 
para Assistência aos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Granja/CE. Maiores informações junto a Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Granja-CE. Granja-CE, 09 de Outubro de 2020. William Rocha Costa – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. A CPL, torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de 
Preços nº 2020.10.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de recuperação de Unidades Escolares em diversas 
localidades do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de outubro de 2020 às 09h00min. Maiores informações e disponibilização do edital na sede da CPL 
ou através dos endereços eletrônicos: mauriti.ce.gov.br e/ou licitacoes.tce.ce.gov.br. Mauriti/CE, 08 de outubro de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.10.05.1 - TP. Abertura: 28 de outubro de 2020 
às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para execução da construção do muro do Hospital Hilda Ibiapina 
Bastos localizado na Sede do Município de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 
353 – Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou pelo fone: (85) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Pregão Presencial nº. 003/20-SRP-SID. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de fardamento, equipamentos e ferramentas destinado a atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Ocara-CE. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 22 de Outubro de 2020, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone 
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 08 de Outubro de 2020. Antonio Paz Romão 
– Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Outubro de 
2020, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preços referentes à Tomada de Preços Nº EJ-TP002/20, cujo objeto é a construção 
de 03 (três) centros de esporte para futebol nas Localidades de Iapi, Cachoeira do Fogo e Ematuba, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município 
de Independência/CE. 08.10.2020. Juliana Loiola Barros – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA – AVISO DE APRESENTAÇÃO CONTRARRAZÕES.  
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º CP-002/2020- 
SEINFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO, NA ZONA URABANA (SEDE) E NO DISTRITO 
DE BOA ÁGUA/, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, 
ORÇAMENTO BÁSICO, MEMÓRIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO 
DE SERVIÇOS, COMPOSIÇÃO DE BDI, ENCARGOS SOCIAIS, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PEÇAS GRÁFICAS, ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO. A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUES AS EMPRESAS: 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 12.044.788/0001-17; IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O 
Nº 22.336.279/0001-11; A&C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
INSCRITA COM O CNPJ Nº 04.693.484/0001-52; CONSTRUTORA 
ASTRAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.638.690/0001-25; 
R MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O Nº 07.279.114/0001-61; ARN ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 11.477.070/0001-51; CIB – CONSTRUTORA 
E IMOBILIÁRIA BRILHANTE, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
06.974.509/0001-11; HB CONSTRUIÇOS E SERVIÇOS LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.343.303/0001-60; CONSTRUTORA 
IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ 00.611.868/0001-28; INTERPUSERAM RECURSOS DA FASE 
DE HABILITAÇÃO, E, QUE, FICA ABERTO O PRAZO PARA A 
APRESENTAÇÃO DAS CONTRARRAZÕES POR PARTES DAS 
EMPRESAS INTERESSADAS, EM CONFORMIDADE COM A ART. 
109, PARÁGRAFO 3º DA LEI 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES 
ATRAVÉS DO FONE (883422.1381) DAS 08:00 ÀS 11:30 HORAS. A 
COMISSÃO.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, por intermédio da Pregoeira do 
Município, resolve: CANCELAR o aviso de Licitação referente ao Pregão 
Eletrônico sob o Nº 01.27.09.2020 - PE, cujo objeto: Registro de preços 
visando a contratação de empresa para prestação de serviços com locação 
de maquinas pesadas de interesse da secretaria de obras do municipio, tendo 
em vista as razões de interesse público. Leila Cristina Rodrigues.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
– CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
021/2020 – PE - SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE 
– TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2020 - SRP, 
CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O 
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
E HOSPITAL E MATERNIDADE PE. JOSÉ BEZERRA FILHO DE 
RESPOSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CHORÓ/CE., TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO 
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. INÍCIO DO CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 09 DE OUTUBRO DE 2020, ÀS 10:00HS ATÉ 22 
DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 22 DE OUTUBRO DE 2020, ÀS 08:30H; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22 DE OUTUBRO DE 2020, ÀS 
09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO 
DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://
WWW.LICITACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP; HTTPS://WWW.
TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA – PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 06.10.01/2020. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, 
Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de Pregão Eletrônico Nº 06.10.01/2020, cujo objeto é a aquisição 
de material de higienização e de proteção e termômetros para as escolas 
municipais, em mobilizações urgentes de atividades para o enfrentamento 
da pandemia referente ao covid-19 (Coronavirus), junto a secretaria de 
saúde do município de jaguaribe/CE.Que se realizará no dia 16/10/2020, 
às 08:00horas, página eletrônica:www.portaldecompraspublicas.com.
br. O referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.
php) e no portal de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/
licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–mail: licitação@
jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 08 de outubrode 2020. Leilane Kércia 
Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***

58 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº225  | FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2020


